
 

 1 

 
COMUNE DI  

SAN FELICE DEL BENACO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

____ 

 

 

 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale in 

modalità di videoconferenza 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE   CONTRIBUTI   ECONOMICI   A  FAVORE  DI  NUCLEI 

FAMILIARI SVANTAGGIATI.          

 

 
L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di ottobre alle ore 18.00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente e secondo quanto prescritto dal Decreto 
del Sindaco n. 151/2020 del 03 aprile 2020 e n. 157 del 03 agosto 2020 in merito allo 
svolgimento della Giunta Comunale in modalità di videoconferenza mediante la piattaforma 
Skype, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 

   Presente  Assente 

ZUIN SIMONE SINDACO         Si     No 
TARMANINI SANDRA VICE-SINDACO         Si     No 
BALDO BRUNO ASSESSORE         Si     No 
BACCOLO MARCO ASSESSORE  Si     No 
MARGINI ELISA ASSESSORE  Si     No 
   
   
   
           Totali   5  0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA MARILENA PERO', il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. ZUIN SIMONE, 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CODICE ENTE CODICE MATERIA 
 10421 
 

DELIBERAZIONE N.  98 
 

 

 Soggetto invio ai Capigruppo Consiliari  
 
 con elenco Nr.   31/2020 
 
 in data 16 novembre 2020 

 



 

 2 

N. 98 DEL 29.10.2020 

 

OGGETTO: EROGAZIONE   CONTRIBUTI   ECONOMICI   A  FAVORE  DI  NUCLEI FAMILIARI 

SVANTAGGIATI.          
___________________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PRESO ATTO che, ai sensi della vigente Disciplina in materia socio-assistenziale, approvata 

con Deliberazione consigliare n.14 del 11.04.2016, i residenti in San Felice d/B che versano in situazione 

di disagio economico possono avanzare istanza in ordine all’erogazione di contributi economici;  

 

 PRECISATO che i richiedenti sono tenuti a presentare apposita istanza all’Ufficio Servizi sociali 

e che l’erogazione degli interventi in parola è soggetta a valutazione sociale; 

 

 VISTA le richieste pervenute al Servizio sociale comunale da parte dei nuclei familiari 
svantaggiati matricola n.212-954-19 e n.261-953-20, adeguatamente documentate; 

 

 ESAMINATA la valutazione del Servizio sociale comunale, posta agli atti in fascicolo, 

relativamente ai nuclei familiari richiedenti, che risultano in accertata situazione di bisogno; 

 

 RITENUTO di procedere all’erogazione di contributi economici per l’importo complessivo di 

€4.400,00 a favore dei nuclei in parola, di cui € 2.000,00 a fondo perduto e €2.400,00 a titolo di prestito 

ad honorem con impegno alla restituzione, per sostenerli nella necessità di fronteggiare la situazione di 

svantaggio in cui versano; 

 

 DATO ATTO che il Servizio sociale potrà valutare, ai sensi della vigente Disciplina in materia 

socio-assistenziale, di erogare parte o tutto il contributo economico direttamente alla persona o all’ente 

che vanta il credito; 

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area ai sensi 
dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato dall’art.3, c.1, 
lettera b, del  D.L. n. 174 del 10.10.2012;  

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area Contabile 
ai sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato 

dall’art.3, c.1, lettera b, del  D.L. n. 174 del 10.10.2012 che attesta che la stessa COMPORTA riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi per appello nominale da nr. 5 Consiglieri Comunali 
presenti in videoconferenza e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

1) - di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi della vigente Disciplina in materia 

socio-assistenziale, approvata con deliberazione consiliare n.14 del 11.04.2016, i contributi economici 

straordinari per complessivi € 4.400,00 a favore dei nuclei matricola n.212-954-19 e n.261-953-20, di cui 

€ 2.000,00 a fondo perduto e € 2.400,00 a titolo di prestito ad honorem con impegno alla restituzione, 

per sostenerli nella necessità di fronteggiare la situazione di svantaggio in cui versano; 

 

2) - di dare atto che il Servizio sociale potrà valutare, ai sensi della vigente Disciplina in materia socio-

assistenziale, di erogare parte o tutto il contributo economico direttamente alla persona o all’ente che 

vanta il credito; 

 

3) - di demandare al Responsabile dell’area Servizi sociali l’espletamento delle formalità conseguenti e 

l’adozione dei relativi atti, con particolare riguardo ai necessari provvedimenti di spesa; 

 
4) - di dichiarare la presente deliberazione, mediante separata ed unanime votazione favorevole 
espressa per alzata in mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n.267; 
 



 

 3 

5) - di comunicare la stessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to ZUIN SIMONE 

 

             L’Assessore                Il Segretario Comunale 
          F.to BALDO BRUNO       F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 

 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
Si dà atto che del presente verbale viene dato comunicazione oggi 16 novembre 2020  giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari - come previsto dal 1° comma dell’art. 125 del D.Lgs.vo  18 
agosto 2000, n.267. 
 
 

           Il Segretario Comunale  
   F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo responsabile 
del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, che copia del presente verbale 
viene pubblicata oggi 16 novembre 2020 all’albo pretorio on-line di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
           Il Segretario Comunale 
                                                                                            F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del 
D.Lgs.82/2005 nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 
Lì,                                                                                                           

                                                                                                                                                   


		2020-11-16T13:25:08+0000
	Marilena Pero'




